
Contacto

Teléfono 917813687
Correo Electrónico licitaciones@seiasa.es

Dirección Postal

C/ Jose Abascal, 4. 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S-041702-EO-A23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-08-2023 a
las 11:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Mercantil Estatal de Infraestructuras Agrarias, S.A. (SEIASA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seiasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0AJkAXzWUwAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de obras del “Proyecto de planta solar fotovoltaica para bombeo hacia
Balsa Ballabona (Almería)”.

Las obras consisten en la instalación de una planta fotovoltaica flotante en una balsa existente que en laDescripción 
actualidad se encuentra en funcionamiento. Las unidades principales que constituyen la actuación son: - Una planta solar
fotovoltaica para autoconsumo de 436 kWp de potencia pico y 400 kW de producción real de energía para abastecimiento
de un bombeo existente en la zona de Ballabona, mediante la instalación de 800 módulos de 545 Wp. - 4 Inversores solares
sin transformación de 100kW. - Una estructura flotante modular que albergara la planta fotovoltaica. - Instalación eléctrica en
alta y baja tensión. El proyecto también recoge actuaciones para la monitorización de la planta que contará con unos
equipos de medición de energía mediante sensores inalámbricos, una pasarela que servirá como punto de conexión entre la
nube y el sensor de energía inalámbrico, y todos estos datos de generación de energía se podrán consultar desde cualquier
PC o dispositivo móvil a través de un router 3G que se instalará en la caseta del centro de transformación en las
inmediaciones de la balsa. La planta fotovoltaica es de modalidad de autoconsumo sin vertido de excedentes por lo que no
realizará tareas de inyección a la red.
Valor estimado del contrato 856.905,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.036.855,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 856.905,06 EUR.

Clasificación CPV
45232120 - Trabajos de regadío.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09332000 - Instalación solar.
31321000 - Líneas de energía eléctrica.
45315100 - Trabajos de instalación de ingeniería eléctrica.
45315500 - Instalaciones de media tensión.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Plazo de Ejecución

http://www.seiasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0AJkAXzWUwAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Parcela Nº 163, 71, 69, 75 y 90007 del polígono Nº 16, además de las parcelas 90049, 9007 del polígono 15 del municipio
de Cuevas del Almanzora perteneciente a la provincia de Almería.
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NextgenerationUE

Formalizado

Adjudicatario

GIGOSA, S.L.
NIF B04144523
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 802.977,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 971.602,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/08/2023

Contrato

CONTRATO EO BALLABONA-GIGOSA FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd37d050-51f1-4bdb-bddf-fd9e0ecf80f3

Motivación

Motivación Conforme a los criterios establecidos en el Pliego de Condiciones, la entidad GIGOSA, S.L, ha resultado
adjudicataria por acuerdo del Órgano de Contratación, por haber resultado la oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd37d050-51f1-4bdb-bddf-fd9e0ecf80f3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd37d050-51f1-4bdb-bddf-fd9e0ecf80f3


LugarApertura económica

Lugar

SEIASA

Dirección Postal

calle Jose Abascal, 4
(28003) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2023 a las 14:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

José Abascal, 4. 6 planta
(28003) Madrid España

Precio de la oferta más baja 789.271,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 805.446,64 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SEIASA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2023 a las 23:59
Observaciones: Los licitadores deberán presentar físicamente, en las oficinas de SEIASA en Madrid, una copia del
Sobre 2 (Oferta Técnica) en soporte digital (CD, USB o formato similar) y otra en formato papel, dentro del plazo previsto
para la presentación de ofertas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

SEIASA

Dirección Postal

calle Jose Abascal, 4
(28003) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/05/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SEIASA

Apertura sobre requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 11/04/2023 a las 10:00 horas
Apertura por medios electrónicos.

Lugar

SEIASA

Dirección Postal

calle Jose Abascal, 4
(28003) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/05/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SEIASA

Apertura sobre oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/04/2023 a las 10:00 horas
Apertura por medios electrónicos

SEIASAApertura sobre oferta económica
El día 08/05/2023 a las 14:00 horas
Apertura por medios electrónicos.

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Memoria constructiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Plan de aseguramiento de la calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Valoración de la calidad ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s2IG5awXBkCrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000011420790 |  2023-027462 | Thu, 03 Aug 2023 11:45:57:849 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143200887185909623012002636857619183243 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s2IG5awXBkCrz3GQd5r6SQ%3D%3D

